PAGE
10

«ВАРЖЕЛЯЙСКИЕ ВЕСТИ»

               УЧРЕДИТЕЛИ: местное  самоуправления                                          среда  26.03.2025 №  22
               Варжеляйского сельского поселения                                                   Газета выходит с ноября   2005
          АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 арта 2025 г. № 34

            О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) администрацией Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Варжеляйского сельского поселения от 01.07.2015 г.  №12

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варжеляйского сельского поселения, администрация Варжеляйского сельского поселения постановляет:
2. 1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) администрацией Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Варжеляйского сельского поселения от 01.07.2015 г.  №12, следующие изменения:
3. 1) в Главе 2. Требования к административным регламентам предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций):
а) подпункты 4 и 5 пункта 7 признать утратившими силу;

б) подпункт 4 пункта 9 признать утратившим силу;

в) подпункт 9 пункта 9 изложить в новой редакции: «9) требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством РФ о социальной защите инвалидов;»;

г) пункты 11 и 12 признать утратившими силу.

2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Варжеляйские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Варжеляйского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https:// :// varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Варжеляйского сельского поселения                              Н.Н.Самсонова
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2025 года                с. Варжеляй                                  № 35

«Об утверждении паспорта пожарной безопасности населенного пункта,

подверженного угрозе лесных пожаров на 2025 год на территории села Куликово»

В соблюдении требований Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В целях организации предупредительных мер по недопущению чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами необходимо утвердить паспорт пожарной безопасности населенного пункта подверженного угрозе лесных пожаров

Постановляю:

1. Согласно методическим рекомендациям по заполнению паспорта пожарной безопасности населенного пункта подверженного угрозе лесных пожаров, разработать паспорт по Варжеляйскому  сельскому поселению имеющим общую границу с лесным массивом 4 км.

2. Утвердить паспорт пожарной безопасности населенного пункта подверженного угрозе лесных пожаров по Варжеляйскому сельскому поселению (паспорт прилагается)

3. Постановление от26.01.2024 № 5 «Об утверждении паспорта пожарной безопасности населенного пункта, подверженных угрозе лесных пожаров на территории Варжеляйского сельского поселения» считать утратившими силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варжеляйского

сельского поселения                                      Н.Н.Самсонова

УТВЕРЖДАЮ

Глава Варжеляйского сельского поселения

Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

 «25» марта 2025 г.

________________Н.Н.Самсонова

П А С П О Р Т

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров
Наименование населенного пункта:_с. Куликово_________________________________

Наименование поселения:__Варжеляйское сельское поселение_____________________
Наименование городского округа:___Торбеевский______________________________

Наименование субъекта Российской Федерации: Республики Мордовия____________
I. Общие сведения о населенном пункте

	№
п\п
	Характеристика населённого пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	 4,2

	2.
	Общая протяженность границы населенного пункта  с лесным  участком (участками) (километров)
	  4

	3.
	Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	    -

	4.
	Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	15минут

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	№
п\п
	Наименование
социального объекта
	Адрес
объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	1.
	-
	-
	-
	-

	2.

	3.

	4.

III. Сведения о ближайших к населенному пункту

 подразделениях пожарной охраны

1.

Варжеляйское сельское поселение  2-87-45;  Добровольная пожарная дружина из населения

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: ГКУ РМ Виндрейское территориальное лесничество с.Виндрей, ул.Лесная, 2-85-42;

 ПЧ -25 п. Торбеево тел. 2-10-01: 01

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий

по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим

	№
п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Самсонова Н.Н.
	Глава Варжеляйского с/п
	2-87-45

V. Сведения о выполнении требований

пожарной безопасности

	№
п\п
	Требования пожарной безопасности,
установленные законодательством

Российской Федерации
	Информация
о выполнении

(имеется/отсутствует)

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями. А также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	очищается

	3.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	имеется

	4.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	имеется

	5.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	имеется

	6.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	имеется

	7.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	имеется

	8.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах)  развития территорий населенного пункта
	имеется

Вывод о готовности населенного пункта

 к пожароопасному сезону:

__________________________________________________________________________________

 (полное наименование населенного пункта)

                                ГОТОВ / НЕ ГОТОВ к летнему пожароопасному сезону*

(ненужное зачеркнуть)

*Вывод о готовности населенного пункта к пожароопасному сезону должен характеризоваться безусловным исполнением всех противопожарных мероприятий предусмотренных разделом пятым паспорта.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта  2025 года  №  36
Об утверждении  мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Варжеляйского сельского поселения на 2025 год
    В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава Варжеляйского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Варжеляйского сельского поселения,

Администрация Варжеляйского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Варжеляйского сельского поселения на 2025 год согласно приложению № 1.
2.Создать рабочую группу профилактического обхода по пожарной безопасности на территории Варжеляйского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Варжеляйские вести» и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с URL адресом: https:/ varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Варжеляйского сельского поселения:                               Н.Н.Самсонова

Приложение 1

                                                               к  постановлению  администрации

                                                                                                                    Варжеляйского сельского поселения

                                                                                                                                       от  25.03.2025 №  36

План мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Варжеляйского сельского поселения  на 2024 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, руб

Ответственные

	1
	Информирование населения  о мерах пожарной безопасности, об происшедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению с использованием  информационного бюллетеня  « Виндрейский вестник», любых других доступных для населения форм и методов  работы

	постоянно
	-
	Ведущий специалист сельского поселения

	2
	Организовать  разъяснительную работу о запрете поджигания сухой травы и пагубных последствиях травяного пала
	Апрель-май, сентябрь
	-
	Глава Варжеляйского сельского поселения

	3
	Организовать работу по очистке  территории населенного пункта от сухой  растительности,  сгораемого мусора
	Апрель-май, сентябрь
	-
	Глава Варжеляйского сельского поселения

	4
	Провести работу по проверке первичных средств пожаротушения
	май
	-
	Ведущий специалист сельского поселения

	5
	Доводить до жителей населенных пунктов муниципального образования путем размещения объявлений информацию о запрещении проведения в условиях устойчивой жаркой и ветряной погоды или при получении штормового предупреждения пожароопасных работ
	По мере необходимости
	-
	 Ведущий специалист сельского поселения

	6
	Контролировать появление несанкционированных  свалок на территории населенного пункта сельского поселения
	постоянно
	-
	Глава Варжеляйского сельского поселения, Ведущий специалист сельского поселения

	7
	Провести работы  по оборудованию противопожарных полос по населенному пункту
	Апрель-май, август -сентябрь
	100000-00
	Глава  Варжеляйского сельского поселения

	8
	Организовать в весеннее – летний пожароопасный период дежурство добровольных пожарных, работников администрации, учреждений, расположенных в населенных пунктах муниципального образования
	По мере необходимости
	-
	Глава Варжеляйского сельского поселения

Приложение  2

                                                                                                                            к  постановлению  администрации

                                                                                                                    Варжеляйского сельского поселения

                                                                                                                                      от  25.03.2025 № 36

РАБОЧАЯ  ГРУППА

профилактического обхода по пожарной безопасности на территории
Варжеляйского сельского поселения

Самсонова Н.Н.- Глава  Варжеляйского сельского поселения;

Борискина О.М. Ведущий специалист Варжеляйского сельского поселения

Дебайкина Т.Я.уборщик администрации сельского поселения;

Шитова Л.В.- библиотекарь

Пялькина М.И.- уборщик библиотеки

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» марта  2025 г.                                                                            № 37

Об организации воинского учёта граждан,

пребывающих в запасе.

Во исполнении федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996  г. «Об обороне» , от 28 марта 1998 г. «О воинской обязанности и военной службе» , от 26 февраля 1997 г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»  и постановлений Правительства Российской Федерации от 27.11.06 г.   № 719  « Положение о воинском учёте» и от 26.02.98 г. № 258 «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооружённых Сил  Российской Федерации , федеральных органов исполнительной власти , имеющий запас ,и работающих в органах государственной власти ,органах местного самоуправления и организациях» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Обязанности по ведению воинского учёта граждан, пребывающих в запасе, возложить  на  Борискину Ольгу Михайловну

   2. При убытии в отпуск, командировку или лечение  Борискиной Ольги Михайловны

временное исполнение обязанностей по ведению воинского учёта граждан, пребывающих в запасе возложить на библиотекаря Варжеляйского сельского поселения  Шитову Людмилу  Васильевну

3. Настоящее постановление довести до исполнителей и  руководителей структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Варжеляйского

сельского поселения:                                             Н.Н.Самсонова
Согласовано:

И.о.Начальника отдела ВК РМ

по Зубово-Полянскому и Торбеевскому районам

                                       А.Н..Панкратов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «25» марта 2025г.                    с. Варжеляй                                   № 38
О создании аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества находящегося в муниципальной собственности Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с действующим законодательством, администрация Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Создать аукционную комиссию по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества находящегося в муниципальной собственности Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, в следующем составе:
	Самсонова Н.Н.
	- глава Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района – председатель комиссии

	Борискина О.М.
	-  ведущий специалист Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия  – заместитель председателя комиссии

	Чапайкина Л.И.
	- депутат Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Резакина Л.И.
	- депутат Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	Сергушина Е.В.
	- депутат Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

          2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Варжеляйские вести» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: https:// varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

	Глава Варжеляйского сельского поселения Торбеевского

муниципального района
	Н.Н. Самсонова

	           Главный редактор:
Глава Варжеляйского  сельского поселения  Торбеевского муниципального района  РМ Н.Н.Самсонова.
Тираж: 50 экземпляров
	                  Учредители:
Администрация  Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района  Республики Мордовия
	                     НАШ  АДРЕС:
431046 РМ Торбеевский район
с.Варжеляй, ул. Советская 2-я, дом № 45
Телефон 2-87-45